
Puhe Hannes Tuovisen 100-vuotis konsertissa Vihdin kirkossa 24.2.2024 

Kirkkoherra Pekka Valkeapää 

Kunnioitettu sotiemme veteraani Hannes, 

Sinä Varpaisjärven sitkeä poika ja ikoninen veteraani -hahmo, täytit eilen kunnioitettavat 

100 vuotta. Sinulle ei voi enää oikein toivottaa pitkää ikää, kun olet sen jo saavuttanut. 

Mitä sinulle sitten toivottaisimme? Ainakin hyviä jäljellä olevia armon päiviä. Jokainen 

päivä tuossa iässä on suuri lahja ja mikä onkaan sen suurempaa, että noita päiviä saa elää 

täydessä ymmärryksessä, valppaasti ympärilleen katsellen, rakkaimpien ihmisten 

ympäröimänä ja heidän huolenpitonsa alla. Tiedän, että olet kovin kiitollinen Ekille ja 

lapsen lapsellesi Marille. Tällä juhlakonsertilla ja juhlapäivällä kaikkineen, me 

tahdomme sanoa sinulle Hannes: arvostamme yli kaiken sinua ja kaltaisiasi, jotka sodan 

vuosina puolustitte isänmaan vapautta ja annoitte voiman vuosistanne leijonan osan 

sotatantereelle ja sodan jälkeen rakensitte tämän maan kukoistukseensa. 

Sinä Varpaisjärven sitkeä poika ja ikoninen veteraani- hahmo, yksi heistä noin viidestä 

sadasta jalkeilla olevasta veteraanista, joiden miesvahvuus kokonaisuudessaan on enää 

3000 pinnassa. Olemme ylpeitä ja samalla kiitollisia, että olemme saaneet tuntea sinut 

Hannes, sinut, joka jo 11 vuoden iässä teit miesten työt tukkien uitossa ja olit ilmeisen 

sukkelaliikkeinen ja vahva konekivääriampuja Rukajärven suunnalla ja asiasi osaava 

maanviljelijä Varpaisjärvellä. Uudempaa vaihetta elämässäsi on ollut asua 40 vuoden 

ajan Vihdin Nummelassa. Paikallisen vihtiläisen määritelmän mukaan sinut luetaan jo 

vihtiläiseksi! Ja toden totta sinut tunnetaan täällä Vihdissä kovin hyvin. Onhan sinut 

nimetty kerran vuoden vihtiläiseksikin. Ja Vihdin uimahallilla tiedetään, että vain 

muutama vuosi sitten uit vapaalla tyylillä vuodessa 580 km, siitähän tulee muuten yli 

puolitoista kilometriä päivää päälle. Muutoin moni meistä on nähnyt sinut kolme kertaa 

päivässä suorittamallasi lenkillä Nummelan raitilla ja alkuun ihmetellyt, kuka on tuo 

pieni harmaapartainen mies. Mutta puhutteleva läsnäolosi yhteisömme veteraani-ikonina 

ei kulminoidu pelkästään näihin fyysisiin suorituksiin vanhalla iällä, vaan se on ollut 

paljon enemmän. Se on ollut sitä, että olet ollut läsnä milloin sankarihaudalla 

isänmaallisissa tilaisuuksissa tai kutsunnoissa nuorten miesten edessä. Nämä nuoret 

miehet ovat taputtaneet sinulle spontaanisti. He ovat nähneet sinussa lämpimän ja 

jykevän persoonan ja katsoneet ihaillen sinuun päin ja ajatelleet kenties mielessään: 

Minäkin tahdon tehdä parhaani isänmaan hyväksi. 

Sinä Varpaisjärven sitkeä poika ja ikoninen veteraani-hahmo. Sinusta on tullut vanhoina 

päivinä poikasi Ekin sanoin puolustusvoimien lempilapsi. Lempilapsena olet istunut 

isoihin pöytiin presidentin viereen, vieraillut ministeriössä, istunut puolustusministerin 

vieressä, käynyt linnan kutsuilla ja ollut vaikkapa vastaanottamassa sotilasvalaa 

Santahaminassa sillä seuraamuksella, että tätä tilaisuutta on ladattu netissä satoja 

tuhansia kertoja. Muutenkin olet ollut Marin sievoisella avustuksella facebookin kautta 

hyvin näkösällä tuhansien kavereiden seuratessa edesottamuksiasi ja lausuntojasi 



vaikkapa Ukrainan sodasta, jonka alkamisesta tulee tänään kuluneeksi tasan kaksi 

vuotta. 

Sinä Varpaisjärven sitkeä poika ja ikoninen veteraani-hahmo, myös vuoden papaksi 

vast`ikään nimetty, olet julkisella läsnäolollasi jättänyt vahvan jäljen sydämiimme ja 

mielemme maisemaan. Kun lukee sinun ulostulojasi ja sanojasi meille ne ovat vahva 

rauhan ja sovinnon viesti ja testamentti. Sanasta sanaan testamenttisi kuuluu näin: 

Eripura omissa joukoissa iskee pahemmin kuin vihollisen miekka. Koetetaan elää 

sovussa ilman eripuraa ja kaikki yhdessä ja yhtenäisenä ajetaan Suomen parasta, näin me 

pärjäämme parhaiten. Ole siunattu sinä veljemme Hannes 100 vuotta! 

 


